
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

 CURSO DE GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - LICENCIATURA 
ERS 135 km 72, N° 200 CEP 99700-970, 54 3321 7047

filosofia.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 1/CCLF-ER/UFFS/2021

Altera  a  Coordenação  do  Subprojeto  do  Programa  de
Residência  Pedagógica  (RP)  do  Núcleo  do  Curso  de
Graduação em Filosofia – Licenciatura,  da Universidade
Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Erechim.

 
A Coordenação do Curso de Graduação em Filosofia – Licenciatura, do campus Erechim, da Universidade Federal da
Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão do colegiado do Curso registrada na ATA
N° 6/CCLF-ER/UFFS/2021, de 10 de maio de 2021,

RESOLVE: 

Art.  1º DESIGNAR o docente CELSO EIDT,  Siape  nº  1927537,  como coordenador  e  o  docente VICENTE DE PAULA
ALMEIDA  JUNIOR,  Siape  nº  2819775,  como  membro  colaborador  do  Subprojeto  do  Programa  de  Residência
Pedagógica (RP), Núcleo do Curso de Graduação em Filosofia – Licenciatura, da Universidade Federal da Fronteira Sul
(UFFS), campus Erechim, Subprojeto Interdisciplinar dos cursos de História, Filosofia e Sociologia, referente ao Edital
CAPES 2/2020, para planejar e auxiliar os estudantes do curso na execução das aࢢvidades previstas no Edital.

Art. 2º Revogar o ATO DELIBERATIVO Nº 1/CCLFER/UFFS/2020 e demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

ALCIONE ROBERTO ROANI
Coordenador do Curso de Graduação em Filosofia – Licenciatura
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus Erechim



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/09/2021

Resolução Nº 1/2021 - CCLF - ER (10.44.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/09/2021 14:48 )
ALCIONE ROBERTO ROANI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCLF - ER (10.44.05.17)

Matrícula: 2064910

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2021 Resolução 23/09/2021 dfbbe723a6


